presupuestales de funcionamiento e inversión que requiera la entidad, siempre y cuando se agoten los trámites
de incorporación con el Distrito Especial de Ciencia, Tecnología e Innovación de Medellín y se soporten con los
decretos respectivos.
 
5. Que se hace necesario efectuar modificaciones presupuestales en el agregado de funcionamiento por la
suma de NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS
CUARENTA Y SIETE PESOS M/L ($998.042.847), correspondientes a modificación celebrada con la Secretaría de
Educación, según el Decreto 0878 del 28 de octubre de 2025.
 
6. Que mediante Resolución Rectoral N° 007 de enero 13 de 2025, se autoriza al Tesorero de la Institución para
efectuar las modificaciones que sean pertinentes al  Programa Anual  Mensualizado de Caja – PAC de la

[...]

delegación del Consejo Directivo o que por su esencia lo requieran en su condición de máxima autoridad
administrativa de la Institución Universitaria Colegio Mayor de Antioquia” (énfasis fuera de texto).
 
En mérito de lo expuesto;
 

RESUELVE:
 
ARTICULO PRIMERO. ADICIONAR en el agregado de funcionamiento, la suma de NOVECIENTOS NOVENTA
Y OCHO MILLONES CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS M/L
($998.042.847), correspondientes de la modificación 3, celebrado con la Secretaría de Educación, según el
Decreto 0878 del 28 de octubre de 2025.
 
ARTÍCULO SEGUNDO. Adicionar los recursos, en los rubros presupuestales que se detallan a continuación:
NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y